
GU/S S112
11/06/2021
291952-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291952-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Varese: Libri stampati
2021/S 112-291952

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Università degli studi dell'Insubria
Indirizzo postale: via Ravasi 2
Città: Varese
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Codice postale: 21100
Paese: Italia
E-mail: appalti@uninsubria.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.uninsubria.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea a procedura aperta in tre lotti per la fornitura, con le modalità dell’accordo quadro, di monografie 
e pubblicazioni (lotto1 — CIG: 86004904DE; lotto2 — CIG: 8600498B76; lotto3 — CIG: 860051055F)

II.1.2) Codice CPV principale
22110000 Libri stampati

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Gara europea a procedura aperta in tre lotti per la fornitura, con le modalità dell’accordo quadro, di monografie 
scientifiche e/o didattiche a stampa edite da case editrici italiane, monografie scientifiche e/o didattiche in 
qualsiasi formato edite da case editrici straniere e pubblicazioni italiane e straniere in abbonamento e relativi 
servizi gestionali connessi, per le esigenze delle strutture dell’Università degli studi dell’Insubria.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

11/06/2021 S112
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:appalti@uninsubria.it
https://www.uninsubria.it
https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara




GU/S S112
11/06/2021
291952-2021-IT

2 / 5

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 510 853.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Monografie scientifiche e/o didattiche a stampa e opere in continuazione a stampa o su supporto analogico/
digitale (CD-ROM, DVD) edite da case editrici italiane e servizi gestionali connessi
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
22110000 Libri stampati

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Monografie scientifiche e/o didattiche a stampa e opere in continuazione a stampa o su supporto analogico/
digitale (CD-ROM, DVD) edite da case editrici italiane e servizi gestionali connessi. CIG: 86004904DE.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, del codice.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Monografie scientifiche e/o didattiche e opere in continuazione in qualsiasi formato edite da case editrici 
straniere prevalentemente d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
22110000 Libri stampati

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Monografie scientifiche e/o didattiche e opere in continuazione in qualsiasi formato edite da case editrici 
straniere prevalentemente d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi. CIG: 8600498B76.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

11/06/2021 S112
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S112
11/06/2021
291952-2021-IT

3 / 5

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Pubblicazioni in abbonamento in qualsiasi formato edite da case editrici italiane e straniere prevalentemente 
d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
22212000 Periodici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Pubblicazioni in abbonamento in qualsiasi formato edite da case editrici italiane e straniere prevalentemente 
d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi. CIG: 860051055F.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11 del codice.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 025-058691

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Monografie scientifiche e/o didattiche a stampa e opere in continuazione a stampa o su supporto analogico/
digitale (CD-ROM, DVD) edite da case editrici italiane e servizi gestionali connessi.

11/06/2021 S112
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:58691-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S112
11/06/2021
291952-2021-IT

4 / 5

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Libreria Cortina srl
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 193 990.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 193 990.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Monografie scientifiche e/o didattiche e opere in continuazione in qualsiasi formato edite da case editrici 
straniere prevalentemente d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Ebsco Information services srl
Città: Torino
Codice NUTS: ITC1 Piemonte
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 194 154.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 194 154.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

11/06/2021 S112
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S112
11/06/2021
291952-2021-IT

5 / 5

Denominazione:
Pubblicazioni in abbonamento in qualsiasi formato edite da case editrici italiane e straniere prevalentemente 
d’ambito anglo-americano e servizi gestionali connessi

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/05/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Celdes
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 122 709.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 122 709.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/06/2021

11/06/2021 S112
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2021-06-11T09:33:54+0200
	IT
	Gianmarco Gatti




